
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlcrshme. ne te njejten fushe me njerin nga 
kual i fikimet profesionale te ofruesir te AFP-se; 

Aplikanti duhet le plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te ketc zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prcre per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kcre ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
t) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhc te motivimit. 

Aplikanti duhet le plotesoje kriteret c pergj ithshrne si vijon: 

I. Kriterct c pergjithshme dhe kriteret c posacme 

- Mesimdhenes i teorise profesionale per drcjtimin : PY JE 

Ofruesi publikiAFP-se, Shkolla e Mesme Teknike Pyjore ju njofton krijimine dy vendc te lira per 
pozicionin: 

Ne zbatim te Iigjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; tc ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
fonnimin profcsional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31. 7.2Q 19, "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe te funksionim it te Agjencise Kombetare te 
punesim it dhe aftesive"; te udhezimit ni·.14, dt.27 .05.2021, "Per menyrcn e organizimit dhe 
veprirntarise se se institucioncve te arsirnit dhe formimit profcsional, si dhe aspektet e rnenaxhimit le 
burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profcsional dhe 
zhvillirnit te vazhduar profesional te personelit", 

DRE.JTORISE SE SHERBJMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.JENCISE KOMBETARE TE PUNESIMlT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

(-"··--··----·---·- 

b l>~. i,( t::) ... j\----,, 
11 l'\ ~ """> W {,'•W'j\ 

N-r ltOt'. .• ·;~·J · ---· Prot. 
a •te,rnl• i'I. .,·r.. 

- -----:::_:._ -G.L- 202 _j 
lit ·-_-_ 
(iJ:\~ REPlJBLIKA E SHOIPERISE 

1.\111-~~ MINISTRIA E EKONOMISE KULTlJRES DHE INOVACIONIT ¥~°"' AG,JENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
~HKOLLA E MESME E MESME TEKNll(E PY.JORE "KOLE MA'R2Jl~l" . 

/If- ,.//.! o+ I !2-D? L( 
~ Nr. prot. Shkoder, me .2024 



D REJ,~OJ}f~~~,P~LES 
Albana Llesha , . 

1. Dosja e aplikimir, e cila perrnban dokumcntacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it te lire, 
duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrim in (Cv-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes: 
f) cdo dokurnentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
h) vertetim re gjendjes shendetesore; i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinorc nc fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem.Te gjitha dokumentet 
duhet te jene origj inale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokurnentet e apl ikirn it dorezohen nc protokollin e ofrusit te AFP-se brenda 
dates 1 ~, [) t l D LLI 

2. Dokumentet e aplikimit 

b) te kete te pakten I (nje) vit pcrvoje pune ne fuslren, ne te cilen ka kryer studirnet; 
c) Le njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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